L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Abril de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Das Propostas: Às 08:00 Horas Do Dia 01/06/2023.
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às
09:30 Horas Do Dia 01/06/2023. Edital através
do site do Banco do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 27 de abril de 2023
Thais Maia B. Magalhães

PREGOEIRA
Protocolo 1074723

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 021/2023 - PREGÃO
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 799/2023
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores
e LC nº 123/06 e alterações, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar
no dia 01 de junho de 2023, na sala de reuniões
desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas

do tipo “menor preço”, para Registro de preços
para eventual e futura prestação de serviços
de fornecimento e aplicação de revestimento

, com o início do credenciamento
às 08h10min e abertura das propostas às 09h. ID
CidadES: 2023.037E0700001.02.0013. O edital e seus
anexos estão disponíveis no site: www.iuna.es.gov.
br. Informações poderão ser solicitadas no endereço
acima, pelo endereço eletrônico: licitacao@iuna.

de 08h às 11h e de 13h às 17h.

Iúna/ES, 27 de abril de 2023.
Caroline Henriques de Amorim

Pregoeira
Protocolo 1075116

INEXIGILIDADE Nº 15/2023
O Município de Iúna/ES, torna público que, pelas
razões expostas no processo nº 1249/2023, que

DO BRASIL TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA,

de servidores no III Seminário em Regularização
Fundiária, no valor total de R$13.470,00 (treze mil
quatrocentos e setenta reais), sendo a contratação
direta tendo em vista a inexigibilidade de licitação,
com base no artigo 25, II, da Lei 8.666/93. A
despesa correrá por conta da dotação orçamentária

2023.037E0700001.10.0011.

Finanças

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei

conforme acima descrito.

Iúna/ES, 27 de abril de 2023.
Romario Batista Vieira

Prefeito
Protocolo 1075494

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023

torna público que realizará licitação, na modalidade
15/05/2023

, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços

Serviço de Translado Fúnebre em atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Itarana. EDITAL através do site: www.itarana.

ID CidadES: 2023.036E0700001.02.0006

Itarana/ES, 27 de abril de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1075340

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023

torna público que realizará licitação, na modalidade
17/05/2023

, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro de Preços
para futura prestação de serviços de desobstrução
de redes pluviais (bueiros, galerias, bocas de lobo e

combinado, de alta pressão e sucção a alto vácuo
a ser executado em diversos locais do Município.
EDITAL através do site: www.itarana.es.gov.

CidadES: 2023.036E0700001.02.0007

Itarana/ES, 27 de abril de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1075344

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

torna público que realizará licitação, na modalidade
18/05/2023

, na sede desta Prefeitura, à Rua
Elias Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Registro
de Preços para futuro fornecimento de marmitex
e refeições. EDITAL através do site: www.itarana.

ID CidadES: 2023.036E0700001.02.0008

Itarana/ES, 27 de abril de 2023
Marcelo Rigo Magnago

Protocolo 1075350

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 16/05/2023 às
09h00min, através do site www.bll.org.br. Objeto: